
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

ПРИКАЗ 
 

«08» сентября 2025           № 472/01-05 

 

О проведении муниципального этапа 

Республиканской выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества 

и изобразительного искусства 

«Знай и люби свой край» в 2025 году 

 

 На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи от 

09.01.2025 г. №3 «Об утверждении Единого календаря массовых и 

методических мероприятий на 2025 год», с целью развития творческих 

способностей учащихся, создания условий для выявления и поддержки 

талантливых и одаренных детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап Республиканской выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Знай и люби 

свой край» в 2025 году (далее – Выставка) среди обучающихся образовательных 

организаций всех форм собственности муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым с 10.09.2025 по 08.10.2025 на базе Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества детей и юношества» муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым (далее – МБУДО «ЦРТДЮ»). 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав организационного комитета Выставки (Приложение № 1). 

 2.2.  Состав жюри Выставки (Приложение № 2). 

 2.3.  Положение о проведении Выставки (Приложение № 3). 

3. Руководителям образовательных организаций муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым: 

3.1.  Обеспечить участие обучающихся в Выставке. 

 3.2.  Направить заявки, описание и чертежи (схемы предоставленных 

работ), технологии изготовления предоставленных работ, фотографии работ, 

согласия на обработку персональных данных для участия в муниципальном 

этапе Выставки на почту crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru в МБУДО «ЦРТДЮ» в срок 

до 08.10.2025. 

mailto:crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru


3.3.  Направить оригиналы работ и сопроводительных документов по 

адресу г. Ялта, ул. Чехова, д.11, кабинет № 1 в срок до 08.10.2025 . 
4.  МБУДО «ЦРТДЮ» (Ю.С. Ломакина) обеспечить: 

4.1.  Проведение Выставки. 

4.2.  Награждение победителей и призёров Выставки в соответствии с 

Положением. 
5.  Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта.  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента 

образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики 

Крым М.И. Коневу.  
 

 

Начальник                  Н.В. Гладченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа вносит: 

 

Заместитель начальника отдела 

дошкольного и дополнительного 

образования Департамента образования и 

молодежной политики Администрации 

города Ялта 

 

_______________ О.А. Лазоренко 

 

Проект приказа согласован: 

 

Начальник отдела дошкольного и 

дополнительного образования 

Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта 
 

_______________ М.И. Конева 



Приложение № 1 

к приказу Департамента образования 

        и молодежной политики 

        Администрации города Ялта  

        от _________г. №_________ 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

Республиканской выставки-конкурса  

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  

«Знай и люби свой край» в  2025 году 

 

 

Конева 

Марина 

Ивановна  

начальник отдела дошкольного и 

дополнительного образования Департамента 

образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

 

Ломакина  

Юлия 

Святославовна 

директор МБУДО «ЦРТДЮ», заместитель 

председателя организационного комитета 

 

 

Чумичёва 

Дарья 

Константиновна 

заведующий организационно-массовым отделом 

МБУДО «ЦРТДЮ» 

 

 

Никифоров  

Сергей 

Константинович 

педагог-организатор МБУДО «ЦРТДЮ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Департамента образования 

       и молодежной политики 

       Администрации г. Ялта РК 

        от _________г. №_________ 

 

Состав жюри муниципального этапа 

Республиканской выставки-конкурса  

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  

«Знай и люби свой край» в 2025 году 

 

Конева 

Марина Ивановна  

начальник отдела дошкольного и 

дополнительного образования Департамента 

образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта 

 

Петрушенко  

Вероника Валериевна 

педагог дополнительного образования, педагог-

организатор МБУДО «ЦРТДЮ» 

 

Куликова 

Ирина Леонидовна 

педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦДЮТТ» 

 

Констанчук  

Ольга Вячеславовна 

Заведующий отделом, педагог дополнительного 

образования МБУДО «ДЭЦ» 



Приложение № 3 

       к приказу Департамента  

образования 

       и молодежной политики 

       Администрации г. Ялта РК 

        от _________г. №_________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа Республиканской выставки - конкурса  

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  

«Знай и люби свой край» в 2025 году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок участия, 

критерии оценивания, подведения итогов муниципального этапа 

Республиканской выставки - конкурса декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Знай и люби свой край» в 2025 году (далее - 

Выставка). 

1.2. Выставка проводится Департаментом образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым. Организационно-

методическое сопровождение возлагается на Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым, тел. (3652) 27-32-13, электронная почта: crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru. 

1.3. Выставка проводится с целью развития творческих способностей 

учащихся, создания условий для выявления и поддержки талантливых                    

и одаренных детей, проявляющих интерес и способности к инженерно-

техническому творчеству и проектной деятельности. 

 

2. Участники Выставки 

2.1. В Выставке принимают участие учащиеся образовательных 

учреждений допускаются всех форм собственности муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым. 

2.2. Выставка проводится по возрастным категориям: 

 младшая группа (6-9 лет); 

 средняя группа (10-12 лет); 

 старшая группа (13-17 лет). 

 

3. Порядок проведения Выставки 

3.1. Выставка проводится в 2 этапа: 

I этап – муниципальный – с 10 по 30 сентября 2025 года.  

Проводится в муниципальных образованиях, образовательных 

учреждениях всех форм собственности Республики Крым. 

mailto:crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru


Организационный комитет и жюри I этапа Выставки формируется 

Департаментом образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым. 

В муниципальном этапе Выставки принимают участие работы победителей 

(1 место) школьного этапа и государственных бюджетных образовательных 

учреждений Республики Крым, не более 1 работы в каждой возрастной 

категории и номинации. 

II этап – республиканский – октябрь-ноябрь 2025 года с использованием 

средств электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

В республиканском этапе Выставки принимают участие работы 

победителей (1 место) I этапа муниципального этапа и государственных 

бюджетных образовательных учреждений Республики Крым, не более  

1 работы в каждой возрастной категории. 

3.2. Выставка проводится по номинациям: 

 художественная резьба по дереву; 

 гончарство и художественная керамика; 

 художественное плетение, ткачество; 

 художественная вышивка; 

 вязаные изделия; 

 вязаные игрушки; 

 писанкарство; 

 декоративная роспись; 

 изделия из теста; 

 художественная роспись; 

 живопись; 

 графика; 

 выжигание; 

 выпиливание лобзиком; 

 пластилинография; 

 бисероплетение; 

 паперкрафт; 

 торцевание; 

 вытынанка; 

 квиллинг; 

 папье-маше; 

 оригами; 

 объемные изделия из бумаги (более двух техник из бумаги в одной работе); 

 изделия из соломки, лозоплетение;  

 изонить; 

 изделия из природных материалов; 

 изделия из бросового материала; 



 крымские сувениры; 

 изделия в стиле народных искусств;  

 мягкая игрушка (из ткани, меха); 

 аппликации из фетра; 

 игрушки из фетра; 

 объемные макеты зданий, изготовленные 3D ручкой; 

 изделия, изготовленные при помощи 3-D принтера по собственным 

чертежам и разработкам. 

На Выставку принимаются работы, которые ранее не принимали участие 

в других конкурсах, а также выполненные в 2024-2025 учебном году. Все 

работы должны соответствовать тематике проведения Выставки. В случае 

несоответствия тематике, работы на Выставку не принимаются. 

 

4. Порядок предоставления документации 

4.1. Для участия в Конкурсе образовательные учреждения 

муниципального образования городского округа Ялта Республики Крым до 

08.10.2025  года представляют в электронном виде на адрес электронной почты 

crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru следующие материалы: 

4.1.1. Заявка на участие в конкурсе (приложение 1 к Положению) в 

формате Word. В заявках запрещается использовать аббревиатуры или 

сокращения, все данные должны быть предоставлены в полном объеме. Особое 

внимание необходимо обратить на правильное написание фамилий, имен, 

отчеств, должностей руководителей; 

4.1.2. Фотографии работ, экспонатов (подписанные – название работы, 

автор); 

4.1.3. Описание и чертежи (схема представленных работ), технология 

изготовления представленных работ (на каждый экспонат отдельно, 

подписанный – название, автор); 

4.2. До 08.10.2025  года представляют оригиналы в печатном виде в 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» Чумичёвой Дарье Константиновне, 

тел. +79787534135, по адресу г.Ялта, ул.Чехова д. 11, каб. №1 следующие 

материалы: 

4.2.1. Заявку на участие в конкурсе согласно приложению 1 к Положению. 

Заявка должна соответствовать электронной версии, поданной ранее на 

электронную почту, подписанную руководителем образовательного учреждения 

и заверенную печатью. 

4.2.2. Оригиналы работ. 

4.2.3. Согласие на обработку персональных данных (приложение 2 к 

Положению – для участников до 14 лет, приложение 3 к Положению – для 

участников старше 14 лет). Работы, которые не соответствуют требованиям 



оформления или представленные после указанного в данном положении срока 

не принимаются и не рассматриваются! 

4.2.4. На каждого участника Конкурса должна быть подана персональная 

заявка на интернет-сайте Навигатор дополнительного образования детей 

Республики Крым: https://р82.навигатор.дети, в разделе «Мероприятия».  

5. Критерии оценивания  

5.1. Работы оценивают члены жюри из числа специалистов в области 

декоративно-прикладного творчества, изобразительного искусства, техники и 

технологий, имеющих педагогический опыт в работе с одаренными детьми. 

5.2. Оценивание работ осуществляется членами жюри в соответствии со 

следующими критериями: 

6. Порядок определение победителей и награждение участников 

Выставки 

6.1. Победители и призёры муниципального этапа  Выставки 

определяются по сумме баллов, выставленных членами жюри в каждой 

номинации согласно возрастной группе. 

6.2. Окончательные итоги подводятся и оформляются протоколом 

заседания жюри, которое является окончательным и пересмотру не подлежит. 

6.3. Победители и призеры Выставки награждаются дипломами 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым I, II, III степеней. 

 

№ Критерии оценки Максимальный балл 

1 Художественное решение 10 

2 Оригинальность замысла и композиционного решения 5 

3 Качество и художественный уровень исполнения работы 10 

4 Целостность замысла 5 

5 Уровень техники исполнения 10 

6 Художественная выразительность 5 

7 Уровень владения изобразительным материалом 10 

8 Оригинальность идей, авторская уникальность 5 

9 Эстетическая ценность изделий 5 

10 Отражение национального компонента 5 

11 Глубина раскрытия внутреннего смысла, образного содержания 

работы 
5 

12 Художественная техника, подбор материалов 5 

13 Цветовой строй 5 

14 Эстетика оформления 10 

15 Степень эмоционального восприятия 5 

 Всего 100  



Приложение 1 

к Положению о проведении 

муниципального этапа Республиканской 

выставки – конкурса декоративно-

прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Знай и люби 

свой край»  

в 2025 году 

  

В оргкомитет 

Муниципального этапа 

Республиканской выставки - 

конкурса декоративно-прикладного 

творчества и изобразительного 

искусства «Знай и люби свой край»  

в 2025 году 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе  

Республиканской выставке - конкурсе  

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  

«Знай и люби свой край» в 2025 году 

 

Возрастная группа: младшая группа (6-9 лет) 

№ 

п/

п 

 Номинация 

Название 

работы, 

фотография 

Фамилия, имя, 

отчество 

автора 

(полностью) 

Школа 

(наименование 

полностью), 

класс 

Образовательное учреждение 

(полное название учреждения на 

базе которого выполнена работа) 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

(полностью), место 

работы, должность 

1.  
художественная 

резьба по дереву 
     

2.  

гончарство и 

художественная 

керамика 

     

3.  

художественное 

плетение, 

ткачество 

     

4.  
художественная 

вышивка; 
     

5.  вязаные изделия      

6.  вязаные игрушки      

7.  писанкарство      

8.  
декоративная 

роспись 
     

9.  изделия из теста      

10.  
художественная 

роспись 
     

11.  живопись      

12.  графика      

13.  выжигание      

14.  
выпиливание 

лобзиком 
     

15.  пластилинография      

16.  бисероплетение      

17.  паперкрафт      

18.  торцевание      

19.  вытынанка      

20.  квиллинг      

21.  папье-маше      

22.  оригами      

23.  
объемные изделия 

из бумаги (более 
     



двух техник из 

бумаги в одной 

работе) 

24.  

изделия из 

соломки, 

лозоплетение  

     

25.  изонить      

26.  

изделия из 

природных 

материалов 

     

27.  

изделия из 

бросового 

материала 

     

28.  
крымские 

сувениры 
     

29.  
изделия в стиле 

народных искусств  
     

30.  
мягкая игрушка (из 

ткани, меха) 
     

31.  
аппликации из 

фетра 
     

32.  игрушки из фетра      

33.  

объемные макеты 

зданий, 

изготовленные 3D 

ручкой 

     

34.  

изделия, 

изготовленные при 

помощи 3-D 

принтера по 

собственным 

чертежам и 

разработкам 

     

Возрастная группа: средняя группа (10-12 лет) 

№ 

п/

п 

 Номинация 

Название 

работы, 

фотография 

Фамилия, имя, 

отчество 

автора 

(полностью) 

Школа 

(наименование 

полностью), 

класс 

Образовательное учреждение 

(полное название учреждения на 

базе которого выполнена работа) 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

(полностью), место 

работы, должность 

1.  
художественная 

резьба по дереву 
     

2.  

гончарство и 

художественная 

керамика 

     

3.  

художественное 

плетение, 

ткачество 

     

4.  
художественная 

вышивка; 
     

5.  вязаные изделия      

6.  вязаные игрушки      

7.  писанкарство      

8.  
декоративная 

роспись 
     

9.  изделия из теста      

10.  
художественная 

роспись 
     

11.  живопись      

12.  графика      

13.  выжигание      

14.  
выпиливание 

лобзиком 
     

15.  пластилинография      

16.  бисероплетение      

17.  паперкрафт      

18.  торцевание      

19.  вытынанка      

20.  квиллинг      

21.  папье-маше      

22.  оригами      

23.  

объемные изделия 

из бумаги (более 

двух техник из 

бумаги в одной 

работе) 

     

24.  
изделия из 

соломки, 
     



лозоплетение  

25.  изонить      

26.  

изделия из 

природных 

материалов 

     

27.  

изделия из 

бросового 

материала 

     

28.  
крымские 

сувениры 
     

29.  
изделия в стиле 

народных искусств  
     

30.  
мягкая игрушка (из 

ткани, меха) 
     

31.  
аппликации из 

фетра 
     

32.  игрушки из фетра      

33.  

объемные макеты 

зданий, 

изготовленные 3D 

ручкой 

     

34.  

изделия, 

изготовленные при 

помощи 3-D 

принтера по 

собственным 

чертежам и 

разработкам 

     

Возрастная группа: старшая группа (13-17 лет) 

№ 

п/

п 

 Номинация 

Название 

работы, 

фотография 

Фамилия, имя, 

отчество 

автора 

(полностью) 

Школа 

(наименование 

полностью), 

класс 

Образовательное 

учреждение 

(полное название 

учреждения на базе 

которого выполнена 

работа) 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя (полностью), место 

работы, должность 

1.  
художественная 

резьба по дереву 
     

2.  

гончарство и 

художественная 

керамика 

     

3.  

художественное 

плетение, 

ткачество 

     

4.  
художественная 

вышивка 
     

5.  вязаные изделия      

6.  вязаные игрушки      

7.  писанкарство      

8.  
декоративная 

роспись 
     

9.  изделия из теста      

10.  
художественная 

роспись 
     

11.  живопись      

12.  графика      

13.  выжигание      

14.  
выпиливание 

лобзиком 
     

15.  пластилинография      

16.  бисероплетение      

17.  паперкрафт      

18.  торцевание      

19.  вытынанка      

20.  квиллинг      

21.  папье-маше      

22.  оригами      

23.  

объемные изделия 

из бумаги (более 

двух техник из 

бумаги в одной 

работе) 

     

24.  

изделия из 

соломки, 

лозоплетение  

     

25.  изонить      

26.  изделия из      



природных 

материалов 

27.  

изделия из 

бросового 

материала 

     

28.  
крымские 

сувениры 
     

29.  
изделия в стиле 

народных искусств 
     

30.  
мягкая игрушка (из 

ткани, меха) 
     

31.  
аппликации из 

фетра 
     

32.  игрушки из фетра      

33.  

объемные макеты 

зданий, 

изготовленные 3D 

ручкой 

     

34.  

изделия, 

изготовленные 

при помощи 3-D 

принтера по 

собственным 

чертежам и 

разработкам 

     

 

Руководитель (Директор) 

________________________    __________________________ 

 подпись   М.П.   ФИО 



Приложение 2  

к Положению о проведении 

муниципального этапа Республиканской 

выставки – конкурса декоративно-

прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Знай и люби 

свой край»  

в 2025 году 

 
Согласие на обработку персональных данных (до 14 лет) 

Я, ______________________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 

проживающий по адресу: __________________________________________________________, 

паспорт серия № _________________, выданный ______________________________________, 

являясь родителем (законным представителем)________________________________________ 

фамилия, имя, отчество ребенка 

________________________________________________________________________________, 

свидетельство о рождении ребёнка (серия, номер) 

________________________________________________________________________________, 

реквизиты документа, подтверждающие полномочия представителя  

в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 9 федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.06 г. 

«О персональных данных», даю свое согласие на обработку  

МБУДО «ЦРТДЮ» МО ГО Ялта РК и ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» (далее — Оператор) его 

персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, место 

рождения, адрес места жительства, гражданство, образование, контактный(е) телефон(ы), 

электронная почта для составления списков участников Республиканской выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Знай и люби свой край» в 

2025 году. 

Основной целью обработки персональных данных является обеспечение наиболее 

полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и 

компетенций, определенных действующим законодательством РФ.  

Я предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими 

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 

уточнение, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.  

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в 

электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные 

документами.  

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах. Я 

ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, устанавливающими порядок 

обработки персональных данных. 

С Положением Республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества 

и изобразительного искусства «Знай и люби свой край» в 2025 году ознакомлен(а) и 

согласен(сна). 

Настоящее согласие действует с ____________________ (дата) до отзыва в установленном 

законом порядке. 
Контактный (е) телефон (ы) _________________________________________________________ 

___________ ______________  ________________________________ 

   ________________________________ 
Дата    подпись   ФИО (полностью) 

 



Приложение 3  

к Положению о проведении 

Республиканской выставки – конкурса 

декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Знай и люби 

свой край»  

в 2025 году 

 

Согласие на обработку персональных данных (старше 14 лет) 

 
Я,__________________________________________________________________________, 

 (Фамилия, имя, отчество)  

проживающий по адресу: ______________________________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

паспорт серия__________ №____________ 

выданный____________________________________________________________________ 

кем_________________________________________________________________________, 

в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 9 федерального закона №152-ФЗ от 27.07.06 

г. «О персональных данных», даю свое согласие на обработку МБУДО «ЦРТДЮ» МО ГО 

Ялта РК и  ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» (далее — Оператор) моих персональных данных, 

включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, место рождения, адрес места 

жительства, гражданство, образование, контактный(е) телефон(ы), электронная почта для 

составления списков участников Республиканской выставки-конкурса декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства «Знай и люби свой край» в 2025 году. 

Основной целью обработки персональных данных является обеспечение наиболее 

полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и 

компетенций, определенных действующим законодательством РФ.  

Я предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими 

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

обновление, уточнение, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение.  

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в 

электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами.  

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своих 

интересах. Я ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных. 

С Положением Республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества и изобразительного искусства «Знай и люби свой край» в 2025 году ознакомлен(а) 

и согласен(сна). 

Настоящее согласие действует с ____________________ (дата) до отзыва  

в установленном законом порядке. 

Контактный (е) телефон (ы) _____________________________________________________ 

 

___________ ______________  ______________________________ 

   ______________________________ 

Дата    подпись   ФИО (полностью) 


